
Ústav územního rozvoje, Jakubské nám. 3, 602 00 Brno  

Tel.: +420542423111, www.uur.cz, e-mail: sekretariat@uur.cz  

LIMITY A JINÉ POŽADAVKY NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ 

Dostupnost: https://www.uur.cz/publikacni-cinnost/aktualizovane-prirucky/  

 

1 

REJSTŘÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (stav k 1. 7. 2024) 

 

Zákony ..................................................................................................................................................... 2 

Vyhlášky .................................................................................................................................................. 6 

Nařízení vlády .......................................................................................................................................... 9 

Normy .................................................................................................................................................... 10 

Mezinárodní úmluvy a evropské předpisy ............................................................................................. 14 

Metodické materiály ............................................................................................................................... 15 

  

https://www.uur.cz/publikacni-cinnost/aktualizovane-prirucky/


 

2 

ZÁKONY  

Listina základních práv a svobod IÚ 7.103 

Zákon č. 133/1985 Sb. P 1.1.101, L 2.7.102, P 4.5.101, P 4.6.102, 
IÚ 7.102, IÚ 7.104 

Zákon č. 20/1987 Sb. P 2.1.104, L 4.104, L 6.101, L 6.102, 
L 6.103, L 6.104, L 6.105, IÚ 7.102, 
IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 44/1988 Sb. P 2.1.104, L 2.5.104, L 3.5.102, L 4.1.103, 
P 4.1.108, L 5.5.101, L 5.5.101a, L 5.5.102, 
L 5.5.103, L 5.5.103a, L 5.5.103b, L 5.5.104, 
L 5.5.105, P 5.5.107, IÚ 7.105 

Zákon č. 61/1988 Sb. L 2.5.104, IÚ 7.102, IÚ 7.104 

Zákon č. 62/1988 Sb. P 4.1.108, L 5.5.101, L 5.5.101a, L 5.5.105, 
L 5.5.106, P 5.5.107, IÚ 7.102 

Zákon č. 17/1992 Sb. P 1.3.101, P 4.4.101, IÚ 4.4.102 

Zákon č. 114/1992 Sb. P 1.1.101, L 2.7.102, P 3.1.102, L 3.5.102, 
L 3.8.102, L 4.1.101, L 4.1.102, L 4.1.103, 
P 4.4.101, IÚ 4.4.104, L 4.6.101, L 5.1.101, 
L 5.1.102, L 5.1.103, L 5.1.104, L 5.1.105, 
L 5.1.106, L 5.1.107, L 5.1.108, L 5.1.109, 
L 5.1.110, L 5.1.111, L 5.2.101, L 5.2.102, 
L 5.2.103, L 5.2.104, L 5.2.105, P 5.2.106, 
P 5.2.107, P 5.2.108, L 5.3.101, L 5.3.102, 
L 5.3.103, L 5.4.101, IÚ 5.4.103, L 5.5.103, 
L 5.5.103a, L 5.5.103b, IÚ 7.102, IÚ 7.104, 
IÚ 7.105 

Zákon č. 246/1992 Sb. P 1.3.101, P 1.3.103 

Zákon č. 334/1992 Sb. L 4.1.101, P 4.4.101, IÚ 4.4.104, L 4.7.101, 
L 4.7.102, L 4.7.103, L 5.2.101, L 5.5.103, 
IÚ 7.102 

Zákon č. 200/1994 Sb. IÚ 7.102 

Zákon č. 266/1994 Sb. P 2.4.102, L 2.5.101, L 2.5.102, L 2.5.103, 
L 2.5.104, L 2.5.105, P 2.5.106, P 2.5.107, 
P 2.5.108, P 2.5.109, P 2.5.110, P 2.5.111, 
P 2.5.112, P 2.5.113, P 2.5.114, P 2.5.115, 
P 2.5.116, P 2.5.117, P 2.5.118, IÚ 2.5.119, 
L 3.5.102, P 3.6.103, L 3.8.101, L 4.101, 
P 4.107, IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, 
IÚ 7.105 

Zákon č. 114/1995 Sb. P 2.1.105, P 2.6.101, P 2.6.102, P 2.6.103, 
IÚ 2.6.107, P 3.1.107, P 3.1.108, P 3.7.102, 
L 3.8.101, L 3.8.102 

Zákon č. 289/1995 Sb. L 4.1.101, L 5.4.101, L 5.4.102, IÚ 5.4.103, 
IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, IÚ 7.105 



 

3 

Zákon č. 13/1997 Sb. P 1.101, L 2.1.101, L 2.1.102, L 2.1.103, 
P 2.1.104, P 2.1.105, P 2.1.106, P 2.1.108, 
P 2.1.109, P 2.1.112, IÚ 2.1.113, P 2.2.103, 
P 2.4.101, P 2.4.102, P 3.1.101, L 3.5.102, 
P 3.6.103, P 3.7.102, L 3.8.101, L 4.101, 
P 4.107, IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, 
IÚ 7.105 

Zákon č. 49/1997 Sb. L 2.7.101, L 2.7.102, L 2.7.103, L 2.7.104, 
IÚ 2.7.105, L 3.5.102, L 4.101, P 4.107, 
P 4.4.101, IÚ 7.102, IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 151/1997 Sb. IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 156/1998 Sb. P 1.3.101, P 1.3.102 

Zákon č. 166/1999 Sb. P 1.3.101, P 1.3.103 

Zákon č. 189/1999 Sb. L 3.5.101, L 3.5.102 

Zákon č. 222/1999 Sb. L 4.6.101, IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.105 

Zákon č. 128/2000 Sb. P 1.103, P 2.1.110 

Zákon č. 239/2000 Sb. L 4.105, P 4.6.102, IÚ 7.102, IÚ 7.103 

Zákon č. 240/2000 Sb. L 4.105, P 4.1.109, IÚ 7.102, IÚ 7.103 

Zákon č. 241/2000 Sb. IÚ 7.103 

Zákon č. 258/2000 Sb. P 1.3.101, L 3.6.102, P 3.6.104, P 3.6.105, 
L 3.7.101, P 3.7.103, P 3.7.104, L 4.101, 
L 4.103, L 4.104, P 4.107, L 4.1.103, 
IÚ 4.1.111, IÚ 7.102 

Zákon č. 361/2000 Sb. L 2.1.102, IÚ 2.1.113 

Zákon č. 406/2000 Sb. L 3.2.101, L 3.3.101, L 3.4.101 

Zákon č. 458/2000 Sb. P 2.1.104, P 2.5.106, P 2.5.115, P 3.1.101, 
P 3.1.102, P 3.1.104, P 3.1.106, P 3.1.107, 
P 3.1.108, L 3.2.101, P 3.2.102, L 3.3.101, 
L 3.4.101, L 3.4.102, P 3.4.103, P 3.6.103, 
P 4.4.101, P 5.4.101, IÚ 7.102, IÚ 7.103, 
IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 100/2001 Sb. P 1.3.101, P 1.3.103, L 3.5.102, P 4.4.101, 
IÚ 4.4.103, IÚ 4.4.104, L 5.3.101, L 5.3.102, 

Zákon č. 164/2001 Sb. L 4.102, P 4.108, L 4.1.102, L 4.1.103, P 
4.4.101, IÚ 7.102, IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 254/2001 Sb. P 1.101, P 1.1.101, P 2.1.104, P 2.1.105, 
P 2.2.102, L 2.7.102, P 3.1.107, P 3.1.108, 
L 3.5.102, L 3.6.102, P 3.6.103, P 3.6.104, 
P 3.6.105, L 3.7.101, P 3.7.103, P 3.7.104, 
L 3.8.101, L 3.8.102, L 4.104, L 4.106, 
L 4.1.101, L 4.1.102, L 4.1.103, L 4.1.104, 
L 4.1.105, L 4.1.106, L 4.1.107, P 4.1.108, 
P 4.1.109, IÚ 4.1.110, IÚ 4.1.111, IÚ 4.1.112, 
P 4.4.101, IÚ 4.4.102, IÚ 4.4.104, L 5.1.110, 
IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, IÚ 7.105 



 

4 

Zákon č. 256/2001 Sb. L 4.103, L 4.104 

Zákon č. 274/2001 Sb. 
 
 

P 1.101, P 3.1.101, P 3.1.102, P 3.1.104, 
P 3.1.107, P 3.1.108, L 3.6.101, P 3.6.103, 
P 3.6.104, L 3.7.101, P 3.7.102, P 3.7.103, 
P 3.7.104, IÚ 7.102 

Zákon č. 312/2001 Sb.                   
                                                        

L 4.106 

Zákon č. 76/2002 Sb. P 1.3.103, P 3.1.107, P 3.1.108, L 3.7.101, 
IÚ 4.1.110, IÚ 4.1.112, IÚ 4.2.102, 
IÚ 4.2.103, P 4.4.101 

Zákon č. 139/2002 Sb. L 4.7.103, IÚ 7.102, IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 122/2004 Sb. L 4.104 

Zákon č. 326/2004 Sb. P 1.3.102, L 4.1.101, L 4.1.103 

Zákon č. 500/2004 Sb. P 2.6.101, L 2.7.104, L 4.1.101, L 4.1.102, 
L 4.1.104, L 4.1.105, IÚ 4.1.110, L 6.101, 
L 6.102, L 6.103, L 6.104, L 6.105, IÚ 7.105 

Zákon č. 127/2005 Sb. P 2.1.104, P 3.1.102, P 3.1.104, P 3.1.107, 
P 3.1.108, L 3.5.102, L 3.9.101, L 3.9.102 

Zákon č. 184/2006 Sb. P 2.5.115, L 4.102, L 4.1.105, L 6.101, 
L 6.102, L 6.105, IÚ 7.103, IÚ 7.105 

Zákon č. 25/2008 Sb. IÚ 4.1.110, IÚ 4.2.102, IÚ 4.2.103, 
IÚ 4.2.104 

Zákon č. 167/2008 Sb. IÚ 7.102, IÚ 7.104 

Zákon č. 416/2009 Sb. L 4.7.101, IÚ 7.102, IÚ 7.105 

Zákon č. 89/2012 Sb. IÚ 7.101, IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, 
IÚ 7.105, IÚ 7.106, IÚ 7.107 

Zákon č. 201/2012 Sb. 

 

P 1.3.103, L 4.103, L 4.2.101, IÚ 4.2.102, 
IÚ 4.2.103, IÚ 4.2.104, IÚ 4.2.105, 
P 4.4.101 

Zákon č. 255/2012 Sb. IÚ 7.102 

Zákon č. 256/2013 Sb. L 4.106, IÚ 7.102, IÚ 7.104, IÚ 7.106, 
IÚ 7.107 

Zákon č. 15/2015 Sb. L 4.6.101 

Zákon č. 224/2015 Sb. L 4.105 

Zákon č. 320/2015 Sb. P 4.6.102, IÚ 7.102 

Zákon č. 242/2016 Sb. L 2.7.101 

Zákon č. 263/2016 Sb. L 4.3.101, IÚ 4.3.102, IÚ 7.102 

Zákon č. 541/2020 Sb. P 1.101, L 4.1.102, P 4.4.101, IÚ 4.4.103, 
IÚ 4.4.104, IÚ 7.102 

Zákon č. 221/2021 Sb. L 4.7.101 



 

5 

Zákon č. 283/2021 Sb. P 1.101, P 1.102, P 1.103, P 1.1.101, 
P 1.1.102, P 1.1.103, P 1.1.104, P 1.1.105, 
P 1.3.101, P 1.3.102, P 1.3.103, L 2.1.101, 
L 2.1.102, L 2.1.103, P 2.1.104, P 2.1.107, 
P 2.1.109, P 2.1.110, P 2.1.111, P 2.2.101, 
P 2.2.102, P 2.3.101, P 2.3.102, P 2.4.101, 
L 2.5.101, L 2.5.102, L 2.5.103, L 2.5.105, 
P 2.6.101, L 2.7.101, L 2.7.103, P 3.1.101, 
P 3.1.103. P 3.1.104, P 3.1.105, P 3.1.106, 
P 3.1.107, P 3.1.108, IÚ 3.1.109, L 3.2.101, 
P 3.2.102, L 3.3.101, L 3.4.101, L 3.4.102, 
P 3.4.103, L 3.5.101, L 3.5.102, L 3.6.101, 
L 3.6.102, P 3.6.103, P 3.6.104, P 3.6.105, 
L 3.7.101, P 3.7.102, P 3.7.103, P 3.7.104, 
L 3.8.101, L 3.8.102, L 3.9.101, L 3.9.102, 
L 4.101, L 4.102, L 4.103, L 4.104, L 4.105, 
L 4.106, P 4.107, P 4.108, L 4.1.101, 
L 4.1.102, L 4.1.103, L 4.1.104, L 4.1.105, 
L 4.1.106, L 4.1.107, P 4.1.108, P 4.1.109, 
IÚ 4.1.110, IÚ 4.1.111, IÚ 4.1.112, 
L 4.3.101, IÚ 4.3.102, P 4.4.101, IÚ 4.4.102, 
IÚ 4.4.104, , L 4.6.101, P 4.6.102, L 4.7.101, 
L 4.7.102, L 5.1.108, L 5.1.110, L 5.1.111, 
L 5.2.102, L 5.2.103, P 5.2.106, L 5.3.101, 
L 5.3.102, L 5.4.101, L 5.4.102, L 5.5.102, 
L 5.5.103, L 5.5.103a, L 5.5.103b, L 5.5.104, 
L 5.5.105, L 5.5.106, P 5.5.107, L 6.101, 
L 6.102, L 6.103, L 6.104, L 6.105, 
IÚ 7.102, IÚ 7.103, IÚ 7.104, IÚ 7.105 

Zákon č. 53/2024 Sb. IÚ 4.3.102, L 5.5.104 

  



 

6 

VYHLÁŠKY 

 

 

Vyhláška č. 66/1988 Sb. L 6.101, L 6.102, L 6.103, L 6.104, L 6.105 

Vyhláška č. 99/1992 Sb. L 5.5.104 

Vyhláška č. 172/1992 Sb. L 5.5.103, L 5.5.103a, L 5.5.103b 

Vyhláška č. 364/1992 Sb. L 5.5.102, L 5.5.104 

Vyhláška č. 395/1992 Sb. L 5.2.101, L 5.2.102 

Vyhláška č. 99/1995 Sb. P 1.2.101, P 1.2.102, P 1.2.103 

Vyhláška č. 177/1995 Sb. P 2.5.106, P 2.5.107, P 2.5.108, P 2.5.109, 
P 2.5.110, P 2.5.111, P 2.5.112, P 2.5.113, 
P 2.5.114, P 2.5.116, P 2.5.117, P 2.5.118, 
IÚ 2.5.119 

Vyhláška č. 222/1995 Sb. P 2.1.105, P 2.6.101, P 2.6.102, P 2.6.103, 
P 2.6.104, P 2.6.105, P 2.6.106, IÚ 2.6.107, 
L 3.8.101 

Vyhláška č. 223/1995 Sb. P 2.6.102, P 2.6.103, IÚ 2.6.107 

Vyhláška č. 77/1996 Sb. L 5.4.101 

Vyhláška č. 104/1997 Sb. P 1.101, L 2.1.101, L 2.1.102, P 2.1.104, 
P 2.1.105, P 2.1.109, P 2.1.112, P 2.2.103, 
P 2.4.101, P 2.4.102 

Vyhláška č. 108/1997 Sb. L 2.7.102, IÚ 2.7.105 

Vyhláška č. 137/1999 Sb. L 3.6.102, P 3.6.105, L 4.1.101 

Vyhláška č. 423/2001 Sb.  P 1.1.101, P 2.2.102, P 4.108, L 4.1.102 

Vyhláška č. 428/2001 Sb.  P 3.6.103, P 3.6.104, L 3.7.101, P 3.7.102, 
P 3.7.103, P 4.1.108 

Vyhláška č. 471/2001 Sb.  P 4.1.109 

Vyhláška č. 380/2002 Sb.  L 4.1.104, P 4.1.109, P 4.6.102 

Vyhláška č. 590/2002 Sb. P 4.1.109 

Vyhláška č. 252/2004 Sb.  L 3.6.102, P 3.6.105 

Vyhláška č. 369/2004 Sb.  P 4.1.108, L 5.5.101 

Vyhláška č. 450/2005 Sb. IÚ 4.1.110 

Vyhláška č. 23/2008 Sb.        P 1.1.101, P 3.2.102, P 4.5.101, P 4.5.201, 
P 4.5.202, P 4.5.203, P 4.5.204, P 4.5.301, 
P 4.5.302, P 4.5.401, P 4.5.402, P 4.5.501, 
P 4.5.502, P 4.5.601, P 4.5.602, P 4.5.701, 
P 4.5.702, P 4.5.703, P 4.5.801, P 4.5.802, 
P 4.5.901, P 4.5.902, P 4.5.903 

Vyhláška č. 420/2008 Sb.        
 

L 6.103, L 6.104 

Vyhláška č. 145/2009 Sb. L 4.102 



 

7 

Vyhláška č. 80/2010 Sb. IÚ 7.103 

Vyhláška č. 48/2011 Sb. L 4.7.101, L 4.7.102 

Vyhláška č. 238/2011 Sb. IÚ 4.1.111 

Vyhláška č. 178/2012 Sb. L 3.8.102 

Vyhláška č. 330/2012 Sb. IÚ 4.2.102 

Vyhláška č. 344/2012 Sb. IÚ 7.103 

Vyhláška č. 415/2012 Sb. IÚ 4.2.102, IÚ 4.2.103, IÚ 4.2.104, 
IÚ 4.2.105 

Vyhláška č. 189/2013 Sb. P 5.2.106 

Vyhláška č. 252/2013 Sb. 
 

L 4.1.101, P 4.1.108 

Vyhláška č. 377/2013 Sb. P 1.3.101 

Vyhláška č. 226/2015 Sb. L 4.105 

Vyhláška č. 294/2015 Sb. L 2.1.102 

Vyhláška č. 141/2016 Sb. L 4.6.101 

Vyhláška č. 359/2016 Sb. L 4.3.101 

Vyhláška č. 378/2016 Sb. IÚ 4.3.102 

Vyhláška č. 422/2016 Sb. L 4.3.101 

Vyhláška č. 79/2018 Sb.  L 3.8.101, L 4.1.104, L 4.1.106 

Vyhláška č. 142/2018 Sb. L 5.3.101, L 5.3.102 

Vyhláška č. 315/2018 Sb. L 4.101 

Vyhláška č. 170/2019 Sb. L 5.1.101 

Vyhláška č. 259/2019 Sb. L 5.1.101 

Vyhláška č. 271/2019 Sb. L 4.7.101, L 4.7.102 

Vyhláška č. 42/2020 Sb. L 5.1.101 

Vyhláška č. 257/2020 Sb. L 5.1.101 

Vyhláška č. 8/2021 Sb. P 4.4.101, IÚ 4.4.104 

Vyhláška č. 240/2021 Sb. L 4.7.101, L 4.7.103 

Vyhláška č. 273/2021 Sb. P 4.4.101, IÚ 4.4.104 

Vyhláška č. 50/2023 Sb. L 4.1.106 

Vyhláška č. 146/2024 Sb. P 1.102, P 1.103, P 1.1.101, P 1.1.102, 
P 1.1.103, P 1.1.104, P 1.1.105, P 1.2.103, 
P 1.3.101, P 1.3.102, P 1.3.103, P 2.3.101, 
P 3.1.101, P 3.1.103, P 3.4.103, L 3.6.102, 
P 3.6.104, P 3.6.105, P 3.7.102, P 3.7.103, 
P 3.7.104, L 3.8.102, L 4.101, P 4.107, 
P 4.108, L 4.1.104 



 

8 

Vyhláška č. 157/2024 Sb. P 1.103, P 2.2.101, L 4.1.106 

  



 

9 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

 

 

Nařízení vlády č. 40/1978 Sb. L 4.1.103 

Nařízení vlády č. 10/1979 Sb. L 4.1.103 

Nařízení vlády č. 85/1981 Sb. L 4.1.103 

Nařízení vlády č. 152/1992 Sb. L 4.1.102 

Nařízení vlády č. 430/2006 Sb.                                            L 4.1.104 

Nařízení vlády č. 145/2008 Sb.               
 
 
 

IÚ 4.2.102, IÚ 4.2.103, IÚ 4.2.104 

Nařízení vlády č. 203/2009 Sb. 
 

L 4.1.105 

Nařízení vlády č. 432/2010 Sb. P 4.1.109 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. P 1.3.101, P 3.4.103, L 3.7.101, L 4.101, 
P 4.107, P 4.108 

Nařízení vlády č. 262/2012 Sb. IÚ 4.1.112 

Nařízení vlády č. 321/2012 Sb. L 4.102 

Nařízení vlády č. 318/2013 Sb. L 5.3.101 

Nařízení vlády č. 307/2014 Sb. L 4.7.101 

Nařízení vlády č. 352/2014 Sb. IÚ 4.4.103 

Nařízení vlády č. 401/2015 Sb. L 4.1.103, IÚ 4.1.110, IÚ 4.1.112 

Nařízení vlády č. 86/2016 Sb. L 4.102 

Nařízení vlády č. 137/2017 Sb. L 4.102 

Nařízení vlády č. 187/2018 Sb. L 5.3.101 

  



 

10 

NORMY 

 

 

ČSN EN 752 P 3.7.103 

ČSN EN 1594 P 2.1.104, P 3.1.105, P 3.1.106, P 3.1.107, 
P 3.1.108, L 3.4.101, P 3.6.103, P 3.7.102 

ČSN EN 12007-1 P 3.1.105, P 3.1.106, P 3.1.107, P 3.1.108, 
L 3.4.101, P 3.7.102 

ČSN EN 12007-2 P 3.7.102 

ČSN EN 12186 P 3.1.104, P 3.4.103 

ČSN EN 17037+A1 P 1.1.103, P 1.1.104 

ČSN P ISO 21542 P 2.3.101, P 2.3.102 

ČSN EN IEC 61936-1 P 3.2.102 

ČSN 13 0010 P 3.6.104 

ČSN 28 0318 P 2.4.102 

ČSN 32 0000 P 2.6.103 

ČSN 33 2000, část 5-52 P 3.1.106, L 3.2.101 

ČSN 38 3350 L 3.3.101 

ČSN 65 0204 L 3.5.101, L 3.5.102, P 3.7.102 

ČSN 65 0205 P 4.5.703 

ČSN 65 0208 P 3.7.102 

ČSN 73 0039 P 3.4.103, L 3.8.101, L 5.5.106 

ČSN 73 0580 P 1.1.103 

ČSN 73 0802 P 3.4.103, L 3.5.102, P 4.5.201, P 4.5.202, 
P 4.5.301, P 4.5.302, P 4.5.501, P 4.5.502, 
P 4.5.601, P 4.5.602, P 4.5.901, P 4.5.902, 
P 4.5.903 

ČSN 73 0804 P 3.2.102, P 4.5.203, P 4.5.204, P 4.5.401, 
P 4.5.402, P 4.5.701, P 4.5.702, P 4.5.703, 
P 4.5.801, P 4.5.802, P 4.5.901 

ČSN 73 0810 P 4.5.204, P 4.5.501, P 4.5.502, P 4.5.602, 
P 4.5.702, P 4.5.802 

ČSN 73 0831 P 4.5.901, P 4.5.902, P 4.5.903 

ČSN 73 0833 P 4.5.301, P 4.5.302 

ČSN 73 0835 P 4.5.602 

ČSN 73 0842 P 4.5.401, P 4.5.402 

ČSN 73 0843 P 4.5.501, P 4.5.502 



 

11 

ČSN 73 0845 P 4.5.701, P 4.5.702 

ČSN 73 0873 P 3.6.104, P 4.5.101, P 4.5.402 

ČSN 73 4301 P 1.1.104, P 1.1.105 

ČSN 73 4501 P 1.3.101, P 1.3.103 

ČSN 73 6005 P 2.1.104, P 3.1.101, P 3.1.102, P 3.1.103, 
P 3.1.104, P 3.1.105, P 3.1.106, IÚ 3.1.109, 
L 3.3.101, L 3.4.101, P 3.6.103, P 3.7.102, 
L 3.9.101 

ČSN 73 6056 P 2.2.101, P 2.2.103 

ČSN 73 6058 P 2.2.101 

ČSN 73 6059 P 2.1.108, P 2.2.102 

ČSN 73 6060 P 2.1.108, P 2.2.102, P 2.2.104 

ČSN 73 6101 L 2.1.101, L 2.1.102, P 2.1.108, P 2.1.109, 
P 2.2.103, P 2.2.104, P 2.4.101, P 2.5.110, 
P 3.1.101, P 3.1.104, P 4.5.202, P 4.5.204, 
P 4.5.302, P 4.5.402, P 4.5.502, P 4.5.602, 
P 4.5.702, P 4.5.802, P 4.5.902 

ČSN 73 6102 L 2.1.101, L 2.1.102, P 2.1.108, P 2.1.109, 
P 2.1.112, P 2.4.101, P 2.4.102 

ČSN 73 6110 L 2.1.101, L 2.1.102, P 2.1.104, P 2.1.108, 
P 2.1.109, P 2.1.110, P 2.1.112, P 2.2.103, 
P 2.2.104, P 2.3.101, P 2.4.101, P 2.4.102, 
P 2.5.110, P 4.5.202, P 4.5.204, P 4.5.302, 
P 4.5.402, P 4.5.502, P 4.5.602, P 4.5.702, 
P 4.5.802, P 4.5.902, P 4.5.903 

ČSN 73 6201 P 2.1.104, P 2.1.105, L 3.8.101 

ČSN 73 6380 P 2.5.106, P 2.5.107, P 2.5.110 

ČSN 73 6405 P 2.5.116, P 2.5.117 

ČSN 73 6412 P 2.5.116, P 2.5.117 

ČSN 73 6425-1 P 2.2.104, P 2.4.101, P 2.4.102 

ČSN 73 6425-2 P 2.2.104, P 2.4.101 

ČSN 73 6430 P 2.5.112, P 2.5.113 

ČSN P 73 7505 P 2.1.104, P 3.1.102, P 3.1.103, 
IÚ 3.1.109, L 3.3.101, P 3.7.102 

ČSN 75 0255 P 2.1.105 

ČSN 75 1400 P 2.1.105, L 3.8.101, L 4.1.104 

ČSN 75 2101 L 3.8.101, L 4.1.104 

ČSN 75 2106-1 L 3.8.101 

ČSN 75 2106-2 L 3.8.101 



 

12 

ČSN 75 2130 P 2.1.105, P 3.1.107, L 3.2.101, L 3.3.101, 
L 3.4.101, L 3.6.101, P 3.6.103, L 3.7.101, 
P 3.7.102 

ČSN 75 2935 P 4.1.109 

ČSN 75 3415 P 2.2.104, L 4.1.103 

ČSN 75 4030 P 2.1.105, P 3.1.107, L 3.3.101, L 3.4.101, 
L 3.6.101, P 3.6.103, L 3.7.101 

ČSN 75 5115 L 3.6.102, P 3.6.105 

ČSN 75 5201 L 3.6.101 

ČSN 75 5301 L 3.6.101 

ČSN 75 5355 L 3.6.101 

ČSN 75 5401 P 3.1.105, L 3.6.101, P 3.6.103, P 3.6.104, 
P 3.7.102 

ČSN 75 5630 L 3.6.101, P 3.6.103 

ČSN 75 6081 P 3.7.104 

ČSN 75 6101 P 3.1.102, P 3.1.106, L 3.5.101, L 3.5.102, 
L 3.7.101, P 3.7.102, P 3.7.103 

ČSN 75 6230 P 3.7.102 

ČSN 75 6401 P 3.1.104, L 3.7.101 

ČSN 75 6402 P 3.1.104, L 3.7.101 

ČSN 75 6780 P 3.7.103 

ČSN 75 7221 IÚ 4.1.110, IÚ 4.1.111 

ČSN 75 9010 P 1.101 

ČSN 83 0916 L 3.5.101, L 3.5.102 

ČSN 83 8030 P 4.4.101 

ČSN 83 8032 P 4.4.101 

ČSN 83 8033 P 4.4.101 

ČSN 83 8034 P 4.4.101 

ČSN 83 8035 P 4.4.101 

ČSN 83 8036 P 4.4.101 

ČSN 83 9061 P 3.1.102 

TNV 75 2102 L 3.8.101 

TNV 75 2103 L 3.8.101 

TNV 75 2931 L 3.8.101 



 

13 

TNV 75 5402 L 3.6.101, P 3.6.103 

TNV 75 6011 L 3.7.101 

TNV 75 6911 P 3.7.103 

TNV 75 9011 P 1.101, P 3.7.103 

TPG 702 04 P 3.6.103 

 
  



 

14 

MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY A EVROPSKÉ PŘEDPISY 

 

MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY A SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY 
 

LETECKÁ DOPRAVA 
 

Úmluva č. 147/1947 Sb., o mezinárodním civilním letectví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

L 2.7.102 

Letecký předpis L 14 – Letiště, 11/2009, ve znění pozdějších 
změn a oprav. 

L 2.7.101, L 2.7.103, L 2.7.104 

 

VYBRANÉ EVROPSKÉ PŘEDPISY – oblast vodního hospodářství, ochrany ovzduší 

a odpadového hospodářství 

 

OCHRANA VOD, PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, kterou se 

stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky, ve 

znění pozdějších předpisů.             

L 4.1.101, L 4.1.103, L 4.1.104, 

L 4.1.106, IÚ 4.1.110, 

IÚ 4.1.112 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/7/ES o řízení 

jakosti vod ke koupání a o zrušení směrnice 76/160/EHS, ve 

znění pozdějších předpisů.  

IÚ 4.1.111 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/60/ES 

o vyhodnocování a zvládání povodňových rizik.                                                                    

L 4.1.104, L 4.1.106 

OCHRANA OVZDUŠÍ 
 

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/50/ES o kvalitě 

vnějšího ovzduší a čistším ovzduší pro Evropu, ve znění směrnice 

Komise (EU) 2015/1480. 

IÚ 4.2.102, IÚ 4.2.103, 

IÚ 4.2.104, IÚ 4.2.105 

EVROPSKÝ REGISTR ÚNIKŮ 
 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 166/2006, 

kterým se zřizuje evropský registr úniků a přenosů znečišťujících 

látek a kterým se mění směrnice Rady 91/689/EHS a 96/61/ES, 

ve znění pozdějších předpisů. 

IÚ 4.1.110, IÚ 4.2.102, 

IÚ 4.2.103, IÚ 4.2.104 

  



 

15 

METODICKÉ MATERIÁLY 

 

 

PREVENCE ZÁVAŽNÝCH HAVÁRIÍ 
 

Metodický pokyn pro zařazení objektu podle zákona č. 224/2015 

Sb. Posouzení objektu s vybranými nebezpečnými chemickými 

látkami nebo chemickými směsmi a plnění obecných povinností 

právnických nebo podnikajících fyzických osob, včetně způsobu 

zařazení objektu do skupiny A nebo B a zpracování návrhu 

zařazení podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 

havárií, Věstník MŽP, částka 5, červen 2016. 

L 4.105 

Metodický pokyn pro zpracování písemných podkladů pro 

stanovení zóny havarijního plánování a pro vypracování vnějšího 

havarijního plánu podle zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci 

závažných havárií, Věstník MŽP, částka 5, červen 2016. 

L 4.105 

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
 

Metodika tvorby map povodňového nebezpečí a povodňových 

rizik, MŽP, 2009, aktualizace 20. 2. 2019. 

L 4.1.106 

Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP č. 14/2005, pro 

zpracování plánu ochrany území pod vodním dílem před zvláštní 

povodní, Věstník MŽP, částka 9, září 2005. 

P 4.1.109 

Metodický pokyn odboru ochrany vod Ministerstva životního 

prostředí k výkladu některých ustanovení vyhlášky č. 79/2018 

Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování 

záplavových území a jejich dokumentace, MŽP, 15. 4. 2021. 

L 4.1.104 

NÍZKOEMISNÍ ZÓNY 
 

Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší k vyhlašování 

nízkoemisních zón a o stanovení podmínek vydávání emisních 

plaket podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 

v platném znění, Věstník MŽP, částka 5, srpen 2018. 

L 4.2.101 

OCHRANA ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU 
 

Společný metodický výklad odboru adaptace krajiny na 

klimatickou změnu a odboru legislativního orgánům ochrany 

zemědělského půdního fondu k některým ustanovením zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

Věstník MŽP, částka 6, září 2022. 

L 4.7.101, L 4.7.103 

Metodické sdělení odboru obecné ochrany přírody a krajiny MŽP 

k ustanovení § 3 vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů 

k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, Věstník MŽP, 

částka 7, září 2020. 

L 4.7.101 



 

16 

ÚZEMNÍ SYSTÉMY EKOLOGICKÉ STABILITY 
 

Metodická pomůcka pro vyjasnění kompetencí v problematice 

územních systémů ekologické stability, Věstník MŽP, částka 8, 

srpen 2012. 

L 5.2.102 

Metodika vymezování územního systému ekologické stability. 

Metodický podklad pro zpracování plánů územního systému 

ekologické stability v rámci PO4 OPŽP 2014–2020 (aktivity 4.1.1 

a 4.3.2). Věstník MŽP, částka 5, květen 2017. 

L 5.2.102 

Löw, Jiří a kol. Rukověť projektanta místního územního systému 

ekologické stability. Metodika pro zapracování dokumentace. 

Brno: Doplněk, 1995. 122 s. 

L 5.2.102 

OCHRANA KRAJINNÉHO RÁZU 
 

Metodický pokyn MŽP, odboru obecné ochrany přírody a krajiny, 

ve spolupráci s MMR, odborem územního plánování, 

k uplatňování § 12 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, Věstník MŽP, částka 9, září 2017. 

L 5.2.103 

OCHRANA DŘEVIN 
 

Metodické doporučení Ministerstva životního prostředí, odboru 

obecné ochrany přírody a krajiny, k aplikaci některých ustanovení 

vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 189/2013 Sb., 

o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 

předpisů, Věstník MŽP, částka 1, leden 2015. 

P 5.2.106 

Metodická instrukce odboru adaptace krajiny na klimatickou 

změnu a odboru legislativního MŽP k aplikaci § 8 a § 9 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZOPK“) upravující povolení ke kácení dřevin 

rostoucích mimo les a ukládání náhradní výsadby, Věstník MŽP, 

částka 3, duben 2022. 

P 5.2.106 

OCHRANA PŘED HLUKEM 
 

Společný pokyn Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva pro 

místní rozvoj pro postup orgánů ochrany veřejného zdraví 

a stavebních úřadů při dodržování ustanovení § 77 zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. MZ a MMR, 

květen 2016, aktualizace srpen 2018. 

L 4.101 

 


